Comissão, o julgamento do Setor de TI foi adiado para o dia 05 de junho de 2017, e devidamente 
comunicado a todas as empresas. Na sequencia dos trabalhos, foi decidido que a empresa Max 
Companny Ltda., Com sede e foro em Apucarana - Pr., foi vendedora do LOTE 01 pelo valor 
total de R$ 35.820,00 (trinta e cinco mil oitocentos e vinte reais), e que a Empresa Bergamo & 
Cavalcante informática Ltda. ME, com sede e foro em Curitiba - Pr., foi declarado vencedora 
dos Lotes 02 e 03, com os seguintes valores - Lote 02 - R$-15.643,00 (quinze mil seiscentos e 
quarenta e três reais) e do lote 03 pelo valor de R$-9.063,40 (nove mil, sessenta e três reais e 
quarenta centavos. Justificando a decisão da Comissão de Licitação, no Lote 01 a empresa Max 
Companny apresentou proposta condizente com o edital e teve o melhor preço neste lote. No 
Lote 02 a empresa Bergamo & Cavalcante apresentou proposta condizente com o edital e teve o

[...]

Presidente procedeu à 
abertura do envelope n° 02 Proposta de Preços da Empresa BERGAMO E CAVALCANTE 
1NFORMATICA LTDA, a qual também foi lida na íntegra, sendo ofertados todos os produtos e 
marcas solicitadas em edital com os seguintes preços por lotes: LOTE 01: R$ 37.035,00 (trinta e 
sete mil, trinta e cinco reais) LOTE 02: R$ 15.643,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta e três 
reais), LOTE 03: R$ 9.063,40 (nove mil, sessenta e três reais e quarenta centavos), validade da 
proposta de 60 (sessenta) dias, sendo vistada por todos os presentes e constatada que atendia às 
exigências editalícias. Dando seqüência o Sr. Presidente procedeu à abertura do envelope n° 02 --
Proposta de Preços da Empresa ARCHILA E ARCHILA LTDA-ME a qual também foi lida na 
íntegra, sendo ofertados todos os produtos e marcas solicitadas em edital com os seguintes preços 
por lotes: LOTE 01: R$ 38.180,00 (trinta e oito mil, cento e oitenta reais), LOTE 02: No lote 02 a 
empresa apresentou proposta com apenas 02 (dois) aparelhos de scanners com valor total do lote de 
R$ 15.352,60 (quinze mil, trezentos e cinqüenta e dois reais e sessenta centavos) como a solicitação 
do edital teve um erro, na quantidade dos aparelhos foi aceita a proposta e corrigido os valores, para 
03 (três) aparelhos de scanner o valor total do lote 02 passou para R$ 19.351,60 (dezenove mil, 
trezentos e cinqüenta e um reais e sessenta centavos), LOTE 03: R$ 9.277,00 (nove mil, duzentos e 
setenta e sete reais), validade da proposta de 60 (sessenta) dias, sendo vistada por todos os presentes 
e constatada que atendia às exigências editalicias. Dando seqüência o Sr. Presidente procedeu à 
abertura do envelope n° 02 - Proposta de Preços da Empresa TOPO COMERCIO